
         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

      «Средняя школа №3 имени А.Н.Першиной» 

                                                 г.Енисейска Красноярского края__ 

663180, г. Енисейск, Красноярский край, ул. Ленина 102 т.8 (39195)2-23-06  

        e-mail:mousosh_l02@mail.ru 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 
01.09.2023 № 03-10-165 

 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном 

году» 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

Приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 № 678, Письмом № 75-10304 от 

24.08.2023 Министерства образования Красноярского края о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на платформе “Сириус.Курсы” 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести с 18.09.2023 по 27.10.2023 г. школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников среди учащихся 4-11 классов; 

2. Утвердить Положение о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1);  

3. Утвердить график школьного этапа ВсОШ (приложение 2); 

4.  Утвердить членов оргкомитета и жюри ответственных за процедуру показа, разбора    

 олимпиадных работ учащихся, рассмотрения апелляций участников олимпиады 

(приложение 3)  

 

5. Назначить ответственным организатором, с конфиденциальным хранением олимпиадных 

заданий и олимпиадных работ учащихся тьютора НОУ, ответственного по работе с 

одаренными детьми; 

6. Назначить ответственных за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения 

ШЭ олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

7. Назначить ответственного за размещение информации об организации, проведении и 

итогах ШЭ ВсОШ по школе, предоставлении отчетности в МКУ «Управление образования 

г. Енисейска» в срок до 31.10.2023 г. тьютора НОУ, ответственного по работе с одаренными 

детьми Зыкову А.В.; 

 

8. Учителям - предметникам организовать участие обучающихся в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников согласно графику, своевременно осуществлять 

проверку олимпиадных работ. Предоставить отчет не позднее двух дней после проведения 

олимпиады (рейтинговая таблица всех участников по предмету по параллелям в формате 

exel), закодированные и проверенные олимпиадные работы всех участников, сканы лучшей 

олимпиадной работы; 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                                     С.В. Тараторкина 

mailto:02@mail.ru

